 Łódź, dn. 29 .09.2011 r.

RG.0002.9.2011
PROTOKÓŁ

z obrad IX sesji Rady Gminy Nowosolna
odbytej w dniu 29 września 2011 roku o godz. 1000
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna,
Łódź, ul. Rynek Nowosolna 1
Stan ustawowy Rady
 – 15 radnych

Obecnych na Sesji
 - 14 radnych ( zał. nr 1 do protokołu – lista obecności)

Sołtysi i zaproszeni goście według załączonych list obecności ( załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu)

Ad. I.1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło dokonała otwarcia obrad IX Sesji Rady Gminy Nowosolna. Powitała wszystkich obecnych. Stwierdziła kworum - obecnych aktualnie 13 radnych ( nieobecna : Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska, Radna Aleksandra Piotrowska- poinformowała, że się spóźni).
Ad.I.2.

Przyjęcie porządku obrad.
Nie wniesiono uwag i zmian do proponowanego porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji Rady Gminy Nowosolna.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
II.

Podjęcie uchwał w sprawach:
1. zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2011;

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2011 – 2015;

3. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków;

4. wyrażenia opinii dotyczącej propozycji planu aglomeracji łódzkiej obejmującej obszar Gminy Nowosolna;

5. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna;
6. przystąpienia Gminy Nowosolna do międzygminnego porozumienia komunalnego z Gminą Łódź, Gminą Brzeziny, Miastem Brzeziny i powierzenia Gminie Łódź zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego autobusem MPK linii 53 na trasie Łódź-Lipiny-Paprotnia-Brzeziny;

7. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia komunalnego dotyczącego lokalnego transportu zbiorowego.
III.
1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.
2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.
3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad IX sesji.

Ad. I.3.
· Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z sesji VIII został przesłany radnym na adresy e-mailowe. Został również wyłożony do wglądu wraz z informacją Wójta o zadłużeniu (załącznik nr 4 do protokołu).
Uwagi do protokołu :
Radni nie wnieśli uwag do protokołu.
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji VIII :
Radni przyjęli protokół jednomyślnie. 13 głosami „za”.
Ad. I.4.
Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnych :
· Radną Joannę Orysiak – Witkowską;
· Radną Janinę Kostrenę;
· Radną Katarzynę Kucharską.
Skład komisji przyjęto podczas głosowania jednomyślnie.

Ad. I. 5.

Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym
· Sprawozdanie obejmuje daty od 25 sierpnia 2011 r. do 28 września 2011 r.;
· 26 sierpnia audyt zewnętrzny związany z ISO, audyt był pozytywny;
· 28 sierpnia uczestnictwo w Dożynkach Gminnych w Plichtowie, jest pozytywna ocena tej uroczystości;

· Udział w Radzie Polskiej Organizacji Turystycznej, gdzie referowałem konieczność zwiększenia możliwości turystycznych na terenach wiejskich;

· 1 września inauguracja roku szkolnego, ja uczestniczyłem w szkole podstawowej w Starych Skoszewach;

· Odwiedziłem groby wojenne z okazji rocznicy rozpoczęcia II wojny światowej;
· Liczne spotkania odnośnie dostępu do szerokopasmowego dostępu do Internetu;

· 2-4 września odbywał się Wojewódzki Jarmark w Łodzi, mieliśmy wspólne stoisko z Powiatem i PKWŁ;

· 4 września uczestnictwo w dożynkach powiatowych w Romanowie, Gmina Rzgów;

· Dużo czasu wraz ze współpracownikami włożyliśmy w napisanie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego i 6 września został wniosek złożony;

· Spotkanie z firmą, która jako jedyna złożyła ofertę na ewentualna dzierżawę naszej mikrokanalizacji – firma Toya, oczekujemy w najbliższym czasie projektu umowy, planuję, że za dwa lata cała gmina będzie miała dostęp do szerokopasmowego Internetu;

· Odbyłem kierownictwo, gdzie rozmawialiśmy o uchwałach na sesję, niektóre uchwały zostały zdjęte, ale większość z nich dzisiaj będzie procedowane;

· W tym okresie odbyły się Zebrania Wiejskie, na których decydowano o funduszu sołeckim, dziękuję pani Małgorzacie Lesiak za uczestnictwo i wspomaganie mieszkańców i rad sołeckich;

· Uczestnictwo w Warszawie wraz z OSP Lipiny w uroczystości 80 rocznicy powstania Związku OSP;

· Odbyły się posiedzenia Komisji Rady Gminy, byłem tylko na Komisji Finansów;

· Odbyły się zawody Powiatowe OSP w Koluszkach, reprezentowała nas straż z Lipin;

· Uroczystość w Starych Skoszewach „Pieśni operowe” w sanktuarium;

· Uczestnictwo w spotkaniu w Urzędzie marszałkowskim odnośnie Strategii na najbliższe lata;

· Spotkanie w Puławach odnośnie szerokopasmowego Internetu :od pomysłu do realizacji”;

· VI Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Obywatelskich, brałem udział ja i pani Barbara Wiśniewska z Lipin, myślę, że pani Wiśniewska będzie odpowiedzialna za powstanie Lokalnej Rady Działalności Pożytku Publicznego;
· Odbyła się duża impreza „Tour de Kalonka”, uczestnictwo 1500 osób;

· Uczestnictwo w Dnia Seniora w Byszewach;

· Uczestnictwo w Zarządzie ZGW RP, przygotowanie do Europejskiego Kongresu Gmin Wiejskich 19-20 października;

· Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy, omówienie tematów na dzisiejszą sesje;

· Odbiór inwestycji „droga Byszewy – Żabieniec”, problemy z udostępnieniem gruntów przez mieszkańców;

· Uczestnictwo w Dożynkach Prezydenckich w Spale 2011;
· 26-27 września uczestnictwo w spotkaniu promującym subwencję ekologiczną;

· Uczestnictwo w inauguracji sezonu w Filharmonii;

· Rozmowy z firmą, która proponuje nam urządzenia do oszczędzania energii oświetlenia ulicznego, takie urządzenie zostanie zamontowane w Wiączyniu Dolnym;

· Proszę o dyskusje odnośnie budowy Sali gimnastycznej w Lipinach, są wnioski na zwiększenie powierzchni użytkowej, zwiększenie zakresu robót, koszt około 200 tysięcy; radni wstępnie wypowiedzieli się, że najpierw należałoby przeprowadzić nauczycieli zajmujących lokale w budynku szkoły;

· Przekazanie informacji o zadłużeniu Gminy według złożonej informacji (załącznik nr 4 do protokołu).
Pytania i uwagi do informacji Wójta :

· Radna Katarzyna Kucharska : pan Wójt nie powiedział, że młodzieżówka żeńska OSP Lipiny będzie reprezentowała Powiat Łódzki Wschodni na zawodach wojewódzkich.

· Radny Grzegorz Grzeliński : odnośnie zadłużenia mieszkańców i firm, to jest bardzo duża kwota, powinna ona być przedmiotem specjalnej troski radnych, radni chcieliby mieć pełną wiedzę, kto dostanie umorzenia i z jakiego powodu.

· Radny Andrzej Gabara : 7 października jest Komisja Wspólna i taka informacja, kto jest zadłużony do nas trafiła.

· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : mogę tylko powiedzieć w jakim sołectwie i ile. Są trzy firmy dłużne po 100 tysięcy złotych a reszta to drobne zaległości.

Ad. II.1
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło – przedstawienie pierwszego projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2011, zmiany te omawialiśmy na Wspólnej Komisji, radni dodatkowo dostali informację o zmianach w formie opisowej;
· Skarbnik Gminy Mariola Dolińska : zmniejszeniu ulegną dochody o kwotę 17 031,55 zł (odczytanie treści uchwały), wydatki zmniejsza się o kwotę 17 031,55: zł (odczytanie treści uchwały).
· Radni nie wnieśli uwag, nie było dyskusji.
· Radna Katarzyna Kucharska odczytała projekt uchwały Nr IX/43/11 w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na 2011 rok;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : pytanie odnośnie wyrazu w tekście uchwały , czy ma być „zamianami”, czy „zmianami”;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : ma być „zmianami” i tak głosujemy;
· Uchwała została przyjęta „12” głosami „za”, „1” głos „wstrzymujący się”(radna Joanna Orysiak – Witkowska).
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : stwierdziła podjęcie uchwały Nr IX/43/11 – załącznik nr 5 do protokołu
Ad. II.2

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2011 - 2015
· Skarbnik Mariola Dolińska : ostatnia zmiana WPF-u miała miejsce w miesiącu maju, w sierpniu uchwała taka została zdjęta z porządku obrad sesji, wszystkie zmiany w WPF-ie muszą zostać dostosowane do zapisów uchwał budżetowych podjętych do tej pory, ponieważ dzisiaj podjęta uchwała o zmianie budżetu wpływa na budżet Gminy w tym roku i w latach następnych, dokonywane były nazwy zadań wieloletnich, które są w WPF-ie. Odczytuje informację opisową zawartą w złączniku uchwały.
· Radna Katarzyna Kucharska odczytała projekt uchwały Nr IX/44/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2011-2015
· Uchwała została przyjęta „11” głosami „za”, przy „1” głosie przeciwnym ( radny Grzegorz Grzeliński) i „1” głosie wstrzymującym się ( radny Mirosław Janasik);
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : stwierdziła podjęcie uchwały Nr IX/44/11 – załącznik nr 6 do protokołu
· Radny Grzegorz Grzeliński : mnie ta uchwala nie podoba się z powodu zadania inwestycyjnego : „budowa dróg osiedlowych w Kopance, Kalonce, Starych Skoszewach, Lipinach, Plichtowie i tak dalej..i jeszcze projekt odwodnienia tych okolic”, chcę przypomnieć, że w WPF-ie była zapisana kwota 450 tysięcy na budowę dróg osiedlowych w Kalonce i ta kwota została zmniejszona do kwoty 50 tysięcy, ale w moim rozumieniu była to cały czas kwota przeznaczona dla Kalonki, później dopisano pół gminy i inne zadanie inwestycyjne „projekt odwodnienia”, dlatego aby być w zgodzie ze swoim sumieniem głosuję przeciw;
· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : myślę, że taka wypowiedź powinna być przed głosowaniem, wyjaśniam, 50 tysięcy pozostaje dla tego rejonu.
Ad. II.3
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków;
· Dyrektor Janusz Pacewicki : co roku, zgodnie z zarządzeniem Ministra Środowiska, co roku ustalana jest taryfa za wodę, są 3 grupy abonenckie : odbiorcy indywidualni , prowadzących działalność gospodarczą, odbiorców rozliczanych ryczałtowo, skalkulowano podwyżki o kwotę, w I grupie 19 gr za 1 m3,  II grupie 18 gr za 1 m3,  III grupie 12 gr za 1 m3, stawka opłaty abonenckiej się nie zmienia, pozostaje 2,34 zł, nie jest zmieniona stawka za odprowadzenie ścieków.
· Radny Piotr Szcześniak : jak dużo mamy odbiorców, którzy rozliczają się ryczałtem;

· Dyrektor Janusz Pacewicki : około dwudziestu, są to stare przyłącza do starych gospodarstw rolnych, są to użytkownicy, którzy bardzo mało korzystają z wody;
· Radna Katarzyna Kucharska odczytała projekt uchwały Nr IX/45/11 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków;
· Uchwała została przyjęta „11” głosami „za”, przy „2” głosach wstrzymujących się ( radny Stanisław Sala, radny Ryszard Pietrzak)
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : stwierdziła podjęcie uchwały Nr IX/45/11 – załącznik nr 7 do protokołu
Ad. II.4

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji planu aglomeracji łódzkiej obejmującej obszar Gminy Nowosolna;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : ten temat jest już od 2 miesięcy omawiany przez radnych na Komisjach, w ramach aglomeracji gmina musi do 2015 roku mieć rozwiązany problem gospodarki ściekowej, kanalizacji liniowej, jest obawa, że do 2015 roku nie wykonamy założonych zadań jakie nałożył Narodowy Program i dlatego chcemy ograniczyć do wykonania kanalizacji w Natolinie, Teolinie, Lipinach i części Plichtowa, pozostała część gminy objęta by była sanitacją innego typu oczyszczalni przydomowych, nie hamuje to wykonywania kanalizacji liniowej ale już nie w ramach Narodowego Programu, informacja odnośnie programu dla pozostałej części gminy będzie przedstawiona 7 października na Komisji;
· Radny Grzegorz Grzeliński : czy inne gminy w ramach aglomeracji łódzkiej są dzielone na te części, które będą w aglomeracji i nie będą w aglomeracji;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : tak są takie gminy, gdzie tylko cześć ich obszaru jest w aglomeracji, głównie zależy to od spełnienia czynnika „rozliczeniowej liczby mieszkańców”;

· Radny Grzegorz Grzeliński : należy podjąć tą uchwałę dopiero po zapoznaniu się z programem dla pozostałej części gminy, albo będą zabezpieczone środki w WPF;

· Radny Michał Nowacki : prosiłbym o uszczegółowienie zapisu w uchwale mamy zaopiniować „projekt” – jaki i czego, i proszę o informację na jakich zasadach pozostała część gminy będzie podlegała sanitacji , z jakich środków będzie można skorzystać;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : projekt uchwały dotyczy tylko aglomeracji w załączniku jest przedstawiona graficzna ilustracja obszaru w ramach aglomeracji, uchwała nie mówi o programie sanitacji;

· Radny Michał Nowacki : sprawa ta przewija się już od 6 lat, były ankiety, my jako radni musimy podejmować decyzję dla społeczeństwa i chce ją świadomie podjąć, dlatego takie pytania padają;
· Radna Joanna Orysiak – Witkowska : podejmujemy decyzję za ludzi i bierzemy na siebie odpowiedzialność, dlatego należy zapoznać mieszkańców, w których ma być kanalizacja z kosztami;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : rozumiem, że pani Radna obawia się, że ludzie nie będą w tych sołectwach zadowoleni i mieszkańcy mogą nie chcieć się przyłączać, na gminie ciąży obowiązek odbioru ścieków, nie ma nic tańszego niż kanalizacja liniowa dla ścieków;

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : po Komisjach decyzja była taka, że będzie przygotowany projekt uchwały i radni zdecydują czy ją przyjmą czy nie;
· Radna Katarzyna Kucharska : czy musimy podejmować uchwałę dziś czy możemy podjąć ją na następnej sesji, moja propozycja, to przesunięcie uchwały na następną sesję;

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : jeżeli byłby to wniosek formalny kilku radnych o odrzucenie uchwały;
· Radny Ryszard Pietrzak : część mieszkańców może być niezadowolona ze względu na koszty i jest tak, że każda decyzja przez nas podejmowana może być nieakceptowana przez wszystkich mieszkańców, w Lipinach w większości mieszkańcy chcą kanalizacji, musimy jednak iść z postępem;
· Radny Piotr Szczeniak : miał być przygotowany program sanitacji gminy jako rekomendacja, w którą stronę mamy iść, chcemy wyegzekwować powstanie takiego planu, koncepcji;
· Radny Grzegorz Grzeliński : wywóz ścieków jest droższy niż wypuszczenie do kanalizacji, więc dlaczego część mieszkańców jest przeciwna i tymi mieszkańcami nie powinniśmy się przejmować, w porządku obrad jest moim zdaniem nie podjęcie uchwały a wyrażenie opinii;
· Radny Czesław Marciniak : zadajmy sobie pytanie czy chcemy mieć kanalizację, czy nie, cofa to nas do tyłu a my mamy zaopiniować tylko zmniejszenie zakresu jej wykonania;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : mam uwagi co do sformowań treści uchwały, jest napisane obszar Gminy Nowosolna a nie część obszaru Gminy;
· Zastępca Wójta Jan Kieler : uchwała mówi o Gminie, w załączniku jest określone jaki obszar wchodzi do aglomeracji, jest to konkretyzacja naszych najbliższych planów odnośnie kanalizacji do 2015 roku;
· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : nadal jest możliwość kanalizowania pozostałej części gminy ale już nie w ramach Narodowego Programu
· Radny Grzegorz Grzeliński : pozostała część gminy chciałaby mieć gwarancję w postaci uchwały, że zostaną zabezpieczone środki na udział własny na przydomowe oczyszczalnie czy oczyszczalnie ścieków dla sołectwa;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : ogłosiła 15 minut przerwy;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : wznowiła obrady po przerwie;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : czy jest możliwość, aby Wójt wycofał projekt uchwały w związku z dyskusją przed przerwą;
· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : nadal podtrzymuje prośbę o rozpatrzenie uchwały;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : radna Kucharska przed przerwą złożyła wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały z obrad i poddaje go pod głosowanie, 
· Głosownie : za zdjęciem z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej propozycji planu aglomeracji łódzkiej obejmującej obszar Gminy Nowosolna – 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : wobec powyższego uchwała nie będzie odczytywana przez Komisję Uchwał i Wniosków i procedowana;
· Radny Michał Nowacki : oczekuję, że 7 października Wójt przedstawi koncepcje dla pozostałej części Gminy;
Ad. II.5

8. Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna;
· Radni nie wnieśli uwag, nie było dyskusji;
9. Radna Katarzyna Kucharska odczytała projekt uchwały Nr IX/46/11 w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowosolna;
· Uchwała została podjęta jednogłośnie „13” głosami „za”;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : stwierdziła podjęcie uchwały Nr IX/46/11 – załącznik nr 8 do protokołu
Ad. II.6

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Nowosolna do międzygminnego porozumienia komunalnego z Gminą Łódź, Gminą Brzeziny, Miastem Brzeziny i powierzenia Gminie Łódź zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego autobusem MPK linii 53 na trasie Łódź-Lipiny-Paprotnia-Brzeziny;
· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : powyższa sprawa była rozpatrywana kilka miesięcy z licznymi konsultacja społecznymi, określono ilość kursów i godziny kursowania, rocznie ta zmiana będzie Gminę kosztować 54 995 zł plus VAT, jest to szeroko akceptowane przez mieszkańców;
·  Radna Katarzyna Kucharska odczytała projekt uchwały Nr IX/47/11 w sprawie przystąpienia Gminy Nowosolna do międzygminnego porozumienia komunalnego z Gminą Łódź, Gminą Brzeziny, Miastem Brzeziny i powierzenia Gminie Łódź zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego autobusem MPK linii 53 na trasie Łódź-Lipiny-Paprotnia-Brzeziny;
· Uchwała została przyjęta „12” głosami „za”, przy „1” głosie wstrzymującym się ( radna Janina Kosterna);
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : stwierdziła podjęcie uchwały Nr IX/47/11 – załącznik nr 9 do protokołu
Ad. II.7

10. Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia komunalnego dotyczącego lokalnego transportu zbiorowego.
· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : uchwała dotyczy zawarcia porozumienia, w którym będzie mowa o zwiększeniu liczby kursów linii 91 i 88, oraz sposobu rozliczania, po zwiększeniu ilości kursów kwota zapłaty będzie wynosiła około 800 tysięcy rocznie, również odbyły się konsultacje społeczne odnośnie tych linii;
· Radny Piotr Szcześniak : w jaki sposób można jeszcze zgłosić zmianę kursów;
· Wójt Gminy Tomasz Bystroński : w momencie uzgadniania rozkładu;
11. Radna Katarzyna Kucharska odczytała projekt uchwały Nr IX/48/11 w sprawie na zawarcie porozumienia komunalnego dotyczącego lokalnego transportu zbiorowego;
· Uchwała została przyjęta „12” głosami „za”, przy „1” głosie wstrzymującym się ( radna Janina Kosterna);
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : stwierdziła podjęcie uchwały Nr IX/48/11 – załącznik nr 10 do protokołu;
Radna Aleksandra Piotrowska od tego momentu uczestniczyła w obradach sesji IX.
Ad.III.1.

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : poprosiła Wójta o przedstawienie informacji o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : radny Grzegorz Grzeliński interpelował odnośnie budynku, prosił o wypowiedzenie się służb Urzędu czy ten budynek jest zgodny z unormowaniami zawartymi w Planie Zagospodarowania Przestrzennego i ustalono, że całkowita realizacja budowy jest zgodna z Planem Zagospodarowania Przestrzennego, ale niedokończona i w chwili obecnej nie jest zgodna z Planem, niewiadomo jednak kiedy budowa będzie zakończona, radna Małgorzata Kamińska - Bruszewska interpelowała odnośnie upublicznienia informacji o jej spotkaniach z wyborcami, jest to już zrealizowane, nie miałem informacji, że są kłopoty w tej kwestii, radny Mirosław Janasik zgłaszał rozwiązanie pierwszeństwa na skrzyżowaniu drogi gminnej i powiatowej, jest to rozstrzygane prawnie, radny Michał Nowacki interpelował odnośnie kursów autobusów, dzisiaj jest w tej sprawie podjęta uchwala, radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska prosiła o udostępnienie kosztorysu inwestorskiego dla Centrum Ojca Pio i placu zabaw, jest on dostępny u kierownika referatu inwestycyjnego, radna Aleksandra Piotrowska mówiła o znakach, że nie ma takiej miejscowości Byszewy – Żabieniec, w najbliższym czasie przeprowadzimy wizualizację wsi pod kontem dojazdu do posesji, dotyczy to również interpelacji radnego Michała Nowackiego, radny Czesław Marciniak mówił o wycince drzew w kierunku Janowa i GPCKiE w Plichtowie, wysłano monity do Powiatu nie jest to jednak dotychczas zrealizowane, radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska mówiła o ulicy Marmurowej, będę rozmawiał z przedstawicielami zarządu dróg w Łodzi, aby poprawiono stan tej ulicy, radny Sławomir Adamczewski pytał o termin uruchomienia dodatkowych kursów, po dzisiejszej uchwale będziemy chcieli jak najszybciej je uruchomić, radna Katarzyna kucharska zgłaszała dziurę w asfalcie, nie mam informacji, że jest to całkowicie wykonane, radna zgłaszała potrzebę wykoszenia rowów, wykaszanie jest realizowane, odnośnie niezadowolenia ze sprzątania przystanków, zwróciłem uwagę Spółdzielni Socjalnej na ten element ich pracy, radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska interpelowała odnośnie usterek względem wykonania szerokopasmowego dostępu do Internetu, poinformowałem, że odbiór już był, a usterki są naprawione;
· Radny Grzegorz Grzeliński : zgłaszałem również problem tego samego mieszkańca, słynnego w okolicy, który buduje ten piękny dom na ulicy Frezjowej, kolejnym potwierdzeniem jak nie liczy się z sąsiadami jest usypanie wałów w poprzek ulicy, składa się on z żużlu, kory w tej chwili jest to porośnięte chwastami i jest to brak umiejętności współżycia społecznego;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : tak Pan radny to zgłaszał, nie wiem jednak na jakim etapie jest realizacja tej sprawy;

Ad.III.2.
Interpelacje radnych, udzielenie odpowiedzi

· Radny Piotr Szcześniak : na Zebraniu Wiejskim rozmawialiśmy również o realizacji ulicy Bukowej i mieszkańcy zasugerowali takie rozwiązanie aby wiedzieć o czym rozmawiać odnośnie przekazania pasa drogowego poprosili o przygotowanie wykazu właścicieli i wielkości gruntów, które należałoby oddać na poszerzenie pasa drogowego, ja mam taki wykaz od pana Wójta, jednakże z tej mapy nie można odczytać tych wielkości i prosiłbym o przygotowanie takich informacji dla mieszkańców : pas drogowy, nr działki i powierzchnię jaką mieszkaniec musiałby oddać;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : to są  koszty, to musi być mapa do celów wywłaszczeniowych;
· Radny Piotr Szcześniak : może najpierw szacunkowo przedstawić te dane, aby zapoznać mieszkańców;

· Radny Mirosław Janasik : odnośnie ulicy Aksamitnej, z naszych informacji wynika, że jesteśmy w „klinczu” z Powiatem i składam interpelacje aby zrezygnować z szeroko rozwiniętych planów budowy tej ulicy na normalną drogę przejezdną jak ulica Główna i jednocześnie rozwiązanie problemu skrzyżowania w Kalonce, projekt może być z chodnikami, ale realizacja byłaby samej jezdni, druga interpelacja, rozbudowa skrzyżowania w Kalonce wiąże się z potrzebą wyburzenia tych pomieszczeń, więc proszę o uwzględnienie w WPF-ie budynku wielofunkcyjnego, który mógłby powstać na obecnej pętli autobusowej, jest to inwestycja dla 1/3 gminy;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : Powiat ma dwie przyczyny opornienia – ocena oddziaływania na środowisko i szukanie winnego w mojej osobie, ja wnioskowałem o szerszy zakres, ale nie mówiłem, że ludzie oddadzą za darmo grunty, prześlę tą interpelacje do Powiatu i to oni zdecydują jaką podjąć decyzję, umowa na projekt jest już podpisana, Powiat będzie chciał abyśmy dotowali tą inwestycje w 50 %, nie można jeszcze projektować tego zadania, bo jeszcze funkcjonuje tam krańcówka i na obecnym etapie nie mogę tego zrealizować;

· Radny Mirosław Janasik : wyprzedzając fakty odnośnie krańcówki chciałbym zaproponować takie rozwiązanie, odnośnie ulicy Aksamitnej, czy jest możliwość podziału na etapy i zrealizować przejezdność asfaltową a w dalszej perspektywie robić pozostałą infrastrukturę;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : interpelacja jest szeroka, proszę o przekazanie jej na piśmie, odniosę się do niej i wyślę do Powiatu, oczekuję natomiast inicjatywy uchwałodawczej od radnych na dom kultury w Kalonce;

· Radny Andrzej Gabara : ponawiam prośbę o udrożnienie spływu wody z dróg – pobocza są wyższe niż droga i drogą w czasie opadów płynie drogą woda, zbliża się jesień i zima i stworzy to niebezpieczeństwo oraz należy udrożnić przepusty;

Ad.III.3.
· Radna Katarzyna Kucharska : od kiedy będzie kursowało 53;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : w tej chwili nie wiem, ponieważ pozostałe gminy też muszą podjąć stosowne uchwały;

· Radny Michał Nowacki : na jakim etapie jest realizacja progu spowalniającego przy Szkole w Starych Skoszewach;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : dostalem projekt porozumienia, który mówi, że Gmina Nowosolna zabezpiecza 40 tysięcy a Powiat 20 tysięcy, nie podpisałem tego porozumienia, poproszę o ponowne rozpatrzenie treści umowy;
· Radny Michał Nowacki : ja wiem, że jest to droga powiatowa, ale tu chodzi o bezpieczeństwo dzieci już od 7 lat;

· Radny Ryszard Pietrzak : na jakim etapie jest realizacja III etapu wodociągu w Lipinach, w jaki sposób są przewidywane prace odnośnie drogi do lasu;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : odnośnie wodociągu jest już podpisana umowa, odnośnie drogi do lasu w przyszłym tygodniu rozpoczniemy procedurę i będzie ogłoszenie o przetargu;

· Radny Mirosław Janasik : mój wniosek dotyczy drogi powiatowej prowadzącej do ulicy Marmurowej , w Dąbrowie jest niebezpieczny zakręt i dwa przystanki, albo przesunąć przystanki, albo namalować linie ciągłą na jezdni;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : będę wnioskował do Powiatu;
· Radna Joanna Orysia – Witkowska  : odnośnie oświetlenia w Teolinie, takiego jak w Natolinie przy drodze krajowej oraz sprawa przejścia dla pieszych, czy ta sprawa nabrała biegu;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : wniosek Pani radnej został przesłany do GDDKiA;
· Radny Sławomir Adamczewski : apeluję o zaproszenie na wspólną Komisję na 7 października Pana Wicestarostę i Naczelnika odnośnie bezpieczeństwa przed szkołą w Starych Skoszewach, ponieważ minęło pół roku i nic sie nie dzieje w tej sprawie;

· Radny Czesław Marciniak : na wspólnej Komisji sygnalizowałam problem dodatkowego oświetlenia i chodnika w Natolinie w stronę stacji benzynowej, przystanku autobusowego oraz niebezpiecznego skrzyżowania z Onninen oraz druga sprawa chciałbym wiedzieć, czy przetarg na kruszywo jest już rozstrzygnięty oraz na jakim etapie jest sprawa odwodnienia posesji Pani Pietrzak;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : na posiedzenia Komisji zaprasza przewodniczący Komisji, czy Rady, odnośnie drogi krajowej nr 72 wyślemy odpowiednie pismo do GDDKiA , przetarg na kruszywo został rozstrzygnięty, nie wiem na jakim etapie jest odwodnienie u Pani Pietrzak, odpowiem po sesji;

· Radna Katarzyna Kucharska : po Komisji Oświaty poświęconej bezpieczeństwu są zawarte również uwagi radnego Marciniaka, ja z lekkim opóźnieniem uzupełniłam protokół i oddam go do Biura Rady, aby dostarczyć go do Starostwa i GDDKiA, może spróbować zaprosić jeszcze raz te instytucje;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : wszystko zostanie zebrane, co dotyczy drogi krajowej i wyślemy im wszystkie wnioski i ponowimy zaproszenie;

· Radny Grzegorz Grzeliński : sprawa mieszkanki  Kalonki Pani Pardon, która zamierza zgłosić roszczenie odszkodowawcze do Urzędu Gminy z tytułu strat jakie poniosła w wyniku zalania jej posesji, czy jest szansa aby uniknąć wypłaty tego odszkodowania, lub zadośćuczynienia za szkody, które wynikają z winy Gminy, która popsuła sposób odwadniania tego fragmentu pobocza, gdzie mieszka pani Pardon;
Ad.III.4.
· Paweł Barancewicz : mieszkaniec Natolina 34, już rok temu byłem na posiedzeniu Rady w sprawie drogi dojazdowej do mojej posesji i mojego sąsiada , droga ta jest nieprzejezdna około 2 miesięcy w roku w zależności od intensywności opadów, wystosowywałem wielokrotnie pisma i do Rady i do Wójt, od czasu jak byłem tutaj rok temu nic sie nie zmieniło, chciałbym wiedzieć, czy to że nie mogę dojechać do swojego domu wynika z faktu, że środki są tak ubogie, czy z faktu, że jestem jakoś inaczej traktowany i mam wrażenie. że jestem gorzej traktowany, czy jest to forma dyskryminacji, chciałbym aby Gmina wywiązała sie z obowiązku o który upominam sie od lat, i nie rozumiem dlaczego nie mogę przez dwa miesiące dojechać do własnego domu, a gdzie indziej drogi są naprawiane i są w dobrym stanie, gdzie indziej drogi nie są naprawiane, niektóre drogi buduje się tylko jako dojazd do działek rekreacyjnych, gdzie nikt nie mieszka, czym kierują się osoby publiczne podejmujące takie decyzje, czy taka osoba jest skorumpowana, czy jest świadoma tego na co wydaje publiczne pieniądze, takie postępowanie to skandal, nazywam tutaj tylko po imieniu swoje uczucia, dlaczego płacący podatki obywatel jest tak traktowany , kolejny raz zapraszam radnego, sołtysa do obejrzenia tych dziur, chciałbym zadać pytanie co mam zrobić w tej sytuacji, czy mam iść do Prokuratury, czy mam iść do mojego posła na sejm, czy mam podpalić się, co człowiek może zrobić jeżeli nie może porozumieć się ze swoim Radnym, Wójtem, pan Redzyński mnie zwodzi, jako urzędnik Gminy, jakie kroki podjąć, proszę o udokumentowanie, że tutaj byłem.
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : informacyjnie, po sesji jest sporządzany protokół obrady są nagrywane;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : sprawa jest mi znana, wielokrotnie rozważaliśmy w jaki sposób naprawić tą drogę, zdecydowaliśmy o gruntownym remoncie drogi tej przez którą przebiega wodociąg, decyzją rady będzie wniosek radnych o zabezpieczenie budżetu na naprawę tej drogi, rozumiem rozgoryczenie Pana Barancewicza, ja mam intencję, chce wykonywać, nie dyskryminuję i równo traktuję mieszkańców;
· Radnu Czesław Marciniak : faktem jest to co powiedział Pan Barancewicz, droga jest w stanie fatalnym, pewne rzeczy zostały już wykonane, sprawy geodezyjne, i tą drogę musimy wykonać, pewne pieniądze zostały już przyznane , musimy pomóc mieszkańcowi;
· Paweł Barancewicz : mieszkaniec Natolina 34, z ust Pana Wójta usłyszałem, że środków nie ma, a obywatel dostał pismo, że droga zostanie wykonana w III kwartale, nie dostałem informacji ile pieniędzy jest wydawane na drogi, ile przypada na mieszkańca Gminy, dlaczego ja przez tyle lat nie mam ani złotówki wydane na moją drogę, mam prawo do informacji, co ja mam zrobić aby naprawa drogi została wykonana, człowiek przychodzi w tej samej sprawie z roku na rok i jest lekceważony, proszę tylko o minimum i respektowanie prawa;

· Radna Joanna Orysiak - Witkowska : publicznie jesteśmy zapoznani pierwszy raz z tą sprawą, bo jesteśmy pierwszy raz radnymi, będziemy mieli na uwadze Pana problem i w przyszłości będziemy chcieli Pana zadowolić jako mieszkańca tej Gminy;

· Radny Czesław Marciniak : chciałbym zgłosić swoją osobę do uczestnictwa w zespole odnośnie przyszłego Internetu;

· Radna Joanna Orysiak - Witkowska : chciałabym zaapelować do sołtysa Natolina i pana Radnego Marciniaka o zapraszanie mnie na zebrania z mieszkańcami Natolina;

· Radny Czesław Marciniak : ja również apeluję do Pani radnej o to samo;

· Władysław Gmaj Sołtys Natolina : odnośnie Pana Barancewicza, mieszkańcy ci zostawiają samochody przy drodze krajowej i idą do domu na pieszo, pogotowie też tam nie ma szansy wjechać, chory jest podwożony np. na sankach, jedna z tych dróg do Pani Kolanowskiej jest niepotrzebna, należy ten problem rozwiązać, odnośnie kanalizacji, to już w 1996 roku można byłby ja zacząć, po zapytaniach w Natolinie tylko dwie osoby się nie zgodziły, może rozwiązaniem byłoby założenie konta, aby mieszkańcy mogli już wpłacać na przyszłe przyłącza, niektóre zakłady mają już kanalizację i czekają na linię;
· Jacek Królikowski Sołtys Grabiny : radni powinny zwrócić uwagę na przejezdność dróg, takich z problemami zalewania, dziurawych, gruntowych, Gmina powinna pozyskać środki zewnętrzne, ponieważ drogi powinny zostać budowane od podstaw;
· Radny Grzegorz Grzeliński : może tą drogę utwardzić tymczasowo płytami;

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : informacyjnie, jeżeli któryś radny otrzyma z Urzędu Skarbowego pismo w sprawie korekty oświadczenia majątkowego, to korektę należy przysłać do Przewodniczącego Rady;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : informacyjnie : wykonawca drogi na Borki na razie nie chce podpisać umowy, może jej wykonanie być zagrożone, związane jest to z wyznaczeniem osi jezdni, ostaniec polodowcowy w Plichtowie , obecnie Agencja zrzeka się i na wniosek Powiatu jest komunalizacja, aby ten teren przejęła Gmina i czy my mamy jakieś pomysły na te 5 ha, wystąpiłem również o tereny Agencji na końcu Teolina, agencja chce je przekazać, ale mam wskazać przeznaczenie ich, z ministerstwa Rolnictwa jest pozytywna na razie telefoniczna odpowiedź o nieodpłatnym przekazaniu GPCKiE jako instytucji kultury;
· Rada Joanna Orysiak - Witkowska : czy PKWŁ, czy park ma jakieś obowiązki, bo na razie są tylko wymogi Parku odnośnie spraw administracyjnych dla mieszkańców, może powinniśmy zacząć wymagać od Parku, aby na swoim terenie działania zrobiła porządek;
· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : my jako twórcy Planu Zagospodarowania  Przestrzennego musimy sie liczyć z opinią Parku, a Rada zatwierdza Plan Zagospodarowania Przestrzennego;
· Radny Michał Nowacki : w kwestii formalnej, otrzymaliśmy już zawiadomienia o wspólnej Komisji i nie ma tego punktu w proponowanym porządku, który zszedł dzisiaj z obrad odnośnie aglomeracji, proszę o dopilnowanie aby ten punkt znalazł się na następnej Komisji;
· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : po przeanalizowaniu przebiegu dzisiejszej sesji, wniosę o uzupełnienie porządku obrad najbliższej Komisji;

· Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński : przez naszą Gminę będzie przechodziła Kolej Dużych Prędkości i proszę o wpisanie tego tematu na najbliższą Komisję;

Ad.III.5.

· Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło : podziękowała za uczestnictwo w sesji i wobec wyczerpania porządku obrad, zakończyła obrady sesji IX Rady Gminy Nowosolna.
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